PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS PARA FINS DE
CREDENCIAMENTO JUNTO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024,
CREDENCIAMENTO Nº 022/2024.

Aos 15 (quinze) dias do mês agosto de 2024, às 08h00min, a Comissão
Permanente de Contratação reuniu-se, em sala previamente designada, na
sede da Prefeitura Municipal de Porto Firme /MG, situada na Av. 18 de
Agosto, nº 392, Bairro Centro, na cidade de Porto Firme/MG para fins de
realizar a conferência, análise e julgamento dos documentos de habilitação
apresentados pela 31.695.019 Rodrigo Faria Fialho Machado CNPJ.:
31.695.019/0001-23, para fins de credenciar junto ao Processo Licitatório nº
080/2024, Credenciamento nº 022/2024.
De início a Comissão constatou que o envelope de Solicitação de

Credenciamento e Declarações e Documentos foi entregue neste
Departamento de Licitação, na data de 14 (quatorze) dias do mês agosto de
2024, devidamente lacrado.
Assim, apresentado os documentos na mesa, passou-se para a fase de
abertura do envelope de Solicitação de Credenciamento e Declarações e
Documentos da 31.695.019 Rodrigo Faria Fialho Machado CNPJ.:
31.695.019/0001-23. Após a análise e conferência da documentação
apresentada, constatou-se que a 31.695.019 Rodrigo Faria Fialho Machado
CNPJ.: 31.695.019/0001-23, apresentou toda a documentação conforme
exigências do edital, considerado, portanto, habilitada. Analisada a proposta,
esta foi considerada classificada, visto ter sido apresentada em conformidade
com o Edital. Ressaltamos que 31.695.019 Rodrigo Faria Fialho Machado
CNPJ.: 31.695.019/0001-23 apresentou proposta para o credenciamento
dos itens abaixo indicados:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
 VALOR
ESTIMADO

 PREÇO
TOTAL

1

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO TOBOGÃ INFLÁVEL COM
ESCORREGADOR QUE POSSUA DE 3 A 5 METROS
DE ALTURA COM MONITOR. MINIMO 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$678,00 R$6.780,00

2

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO TOBOGÃ INFLÁVEL COM
PISCINA DE BOLINHA COM MONITOR. MINIMO 6
HORAS

LOCAÇÃO 10 R$871,00 R$8.710,00

3

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO TOMBO LEGAL COM ALTURA
APROXIMADA DE 1,50 METROS. COM MONITOR.
MINIMO DE 6 HORAS

LOCAÇÃO 8 R$552,29 R$4.418,32

4

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO CAMA ELÁSTICA COM MEDIDAS
APROXIMADAS DE 5 METROS DE DIÂMETRO COM
MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 12 R$253,55 R$3.042,60

5

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO CAMA ELÁSTICA COM MEDIDAS
APROXIMADAS DE 3 METROS DE DIÂMETRO COM
MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 12 R$204,00 R$2.448,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

6

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO CASINHA DE BOLINHAS COM
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3X3 METROS COM
MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 6 R$285,00 R$1.710,00

7
PIPOQUEIRA INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA
E MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$180,00 R$1.800,00

8
ALGODÃO DOCE INCLUSO MATERIAL E MONITOR.
MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$182,00 R$1.820,00

9

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO FUTEBOL DE SABÃO COM
APROXIMADAMENTE 12 METROS DE
COMPRIMENTO COM MONITOR. MINIMO DE 6
HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$908,00 R$9.080,00

10

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO GIRO LEGAL COM
APROXIMADAMENTE 5 METROS DE DIÂMETRO
COM MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$864,33 R$8.643,30

11
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO TOURO MECÂNICO COM
MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$812,50 R$8.125,00

12
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO TORRE ESCALADA COM
MONITOR. MINMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$763,01 R$7.630,10

13

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO GUERRA DE COTONETES COM
APROXIMADAMENTE 5 METROS DE DIÂMETRO
COM MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$673,00 R$6.730,00

14

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA PULA COM
ESCORREGADOR, APROXIMADAMENTE 3
METROSDE ALTURA COM MONITOR. MINIMO DE 6
HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$517,50 R$5.175,00

15
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO CENTOPEIA COM MONITOR.
MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$614,00 R$6.140,00

16

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BRINQUEDO TIPO PULA PULA COM
ESCORREGADOR COM MONITOR. MINIMO DE 6
HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$580,00 R$5.800,00

17 LOCAÇÃO DE MESA DE TOTÓ. LOCAÇÃO 6 R$300,00 R$1.800,00

18

LOCAÇÃO DIÁRIA DO BRINQUEDO INFLÁVEL MULT
PLAY . AGREGANDO TOBOGÃ COM SUBIDA EM
ESCALADA, PISCINA DE BOLINHAS, CORREDOR
COM OBSTÁCULOS, PULA-PULA, E BONECOS
INFLÁVEIS. COM MONITOR. MINIMO DE 6 HORAS.

LOCAÇÃO 10 R$650,68 R$6.506,80

19

LOCAÇÃO TRENZINHO DA ALEGRIA,
COMPREENDENDO NO MÍNIMO 30 (TRINTA)
LUGARES SENTADOS, PARA PASSEIO
RECREATIVO, PELA CIDADE, COM MONITOR PARA
ACOMPANHAMENTO, COM AO MENOS 03 (TR~ES)
PERSONAGENS TIPO PATETA, CHAVES,
MARGARIDA, HOMEM ARANHA . MINIMO 6
HORAS

LOCAÇÃO

5

R$8.275,70

R$41.378,50

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
CABINE FOTOGRÁFICA - TAMANHO DA FOTO 10
CM X 15 CM - FOTO REVELADA - MATERIAL POR
CONTA DA EMPRESA - PERIODO: 06 HORAS POR
CADA LOCAL DE EVENTO. DESCRIÇÃO DO
EQUIPAMENTO: - ESTRUTURA DA CABINE EM MDF
BRANCO COM MEDIDAS DE 2,1 METROS DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

20

ALTURA, POR 1,2 METROS DE LARGURA E 2,5
METROS DE COMPRIMENTO; - CÂMERA FULL HD
PARA FOTOGRAFIA; - CORTINAS VERMELHAS; -
TELA DE 14 POLEGADAS; - IMPRESSORA
FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL TÉRMICA; -
COMPUTADOR COM SISTEMA PROFISSIONAL
PARA CABINE DE FOTOS, PARA IMPRESSÃO
AUTOMÁTICA DE FOTOS. SERÁ OFERECIDO: -
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CABINE
FOTOGRÁFICA NO LOCAL; - MONITORES PARA
ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CABINE
DURANTE O EVENTO; - DISPONIBILIDADE NAS
NUVENS DE TODAS AS FOTOS PARA VOCÊ BAIXAR
E SALVAR ONDE QUISER; - ESCOLHA DO LAYOUT
PERANTE REUNIÃO COM O CONTRATANTE; -
FOTOS ILIMITADAS DURANTE O PERÍODO
CONTRATADO; - PAPEL FOTOGRÁFICO DE ALTA
QUALIDADE; - ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS
É DE
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

LOCAÇÃO

4

R$1.850,00

R$7.400,00

Portanto, esta Comissão declara credenciado para fins de execução de
serviços do item 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20 conforme demanda do município, devendo ser emitido o competente
Contrato Administrativo. Nada mais havendo a tratar, a Comissão declarou
encerrado os trabalhos e para constar, lavrou-se a presente Ata, que vai
assinada por mim Presidente Weslei Barbosa Maurilio, juntamente com os
demais membros.

Presidente e Membros da Comissão de Licitação:

_______________________________________

Weslei Barbosa Maurilio
PRESIDENTE

MEMBROS

_____________________________                         _____________________________
  Kelly Cristina Neves Valente                             Kátia Paes de Oliveira